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Fremsat den 12. januar 2010 af Frank Aaen (EL), Line Barfod (EL), Per Clausen (EL), Johanne Schmidt-Nielsen (EL),
Sofia Rossen (IA) og Høgni Hoydal (TF)

Forslag til folketingsbeslutning
om at udskyde beslutningen om køb af nye kampfly

Folketinget pålægger regeringen at udskyde be-
slutningen om køb af nye kampfly.
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Bemærkninger til forslaget
Regeringen har lagt op til en snarlig beslutning om

typevalg i forbindelse med køb af nye kampfly til
erstatning af forsvarets eksisterende F-16-fly. De
nuværende oplysninger om pris og kvalitet på de tre
kandiderende kampfly er imidlertid utilstrækkelige,
bl.a. fordi to af kandidaterne fortsat er under udvik-
ling. Australiens regering har for nylig valgt at
udskyde sin beslutning om erhvervelse af nye
kampfly til efter 2012 på grund af usikkerheden
med hensyn til prisen på og kvaliteten af Joint Strike
Fighter.

En udskydelse af beslutningen om typevalg vil
ikke forsinke leveringen af kampflyene. Der er intet

til hinder for, at kampflyene fortsat leveres på det
tidspunkt, som regeringen har udtrykt ønske om,
selv om beslutningen udskydes.

Samtidig vil en udskydelse af beslutningen give
den nødvendige tid til en grundig demokratisk drøf-
telse af, om Danmark overhovedet har brug for nye
kampfly, og af, hvilke opgaver disse kampfly i givet
fald skal udføre, herunder hvordan en investering i
kampfly står i relation til de nye beredskabsmæssige
udfordringer i Nordatlanten og Arktis.
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Skriftlig fremsættelse

Frank Aaen (EL):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at udskyde beslutningen

om køb af nye kampfly.

(Beslutningsforslag nr. B 102).
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager for-

slaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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